
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI GROTTE DI CASTRO 

(Provincia di Viterbo) 

 

 

DETERMINAZIONE N. 67 del 27/05/2023 

  

SERVIZIO PERSONALE 

 

Oggetto:   

       
      

      

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio  

Camilli Piero 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA FORMAZIONE DI UNA 

GRADUATORIA FINALIZZATA ALL'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO 

PART-TIME 50%, PER ESIGENZE DI CARATTERE STAGIONALE, DI N. 2 AGENTI 

DI POLIZIA LOCALE - INQUADRAMENTO NELL'AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX 

CATEGORIA C1) - NOMINA COMMISSIONE. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 

267) 

 

 Il Responsabile del Servizio 

              f.to Camilli Piero 

 

 

       Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

 

________________________ 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal 29/05/2023                   al 13/06/2023            

al n. 671       del Registro delle Pubblicazioni 

Grotte di Castro , 29/05/2023                                                 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

______________________ 

 



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il Regolamento comunale sull’accesso agli impieghi, approvato con Delibera di 

Giunta comunale n. 39 del 15.04.2023; 

Visto il Regolamento comunale del Servizio di Polizia Locale, approvato con Delibera 

di Consiglio comunale n. 12 del 15.06.2021; 

Visto il CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022; 

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 21/03/2023, con cui è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2023/2025; 

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 21/03/2023, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 29.04.2023, con cui è stato 

approvato il rendiconto della gestione 2022; 

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 11 del 24.01.2023, con cui è stata effettuata la 

ricognizione, per l’anno in corso, delle eccedenze di personale; 

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 17 del 24.01.2023, con cui sono stati approvati il 

piano triennale del fabbisogno del personale 2023/2025 ed il piano delle azioni positive 

per il medesimo triennio; 

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 37 del 15.04.2023, con cui è stato approvato il 

Piano Integrato di Organizzazione ed Attività (PIAO), al cui interno confluiscono anche 

i contenuti del piano della performance; 

Verificato che il Piano triennale del fabbisogno del personale, in relazione all’annualità 

2023, prevede, fra l’altro, “Assunzione n. 2 Vigili Urbani Categoria C 1 a tempo determinato, 

part-time, per il periodo estivo”; 

Dato atto che la graduatoria per assunzioni a tempo determinato part-time approvata 

giusta Determina n. 202 del 09/06/2022 è esaurita, in quanto la candidata Munteanu 

Alexandra Georgiana (prima classificata) ha rinunciato, mentre il candidato Sances 

Augusto (secondo ed ultimo classificato) è stato già assunto con contratto a tempo 

determinato per sostituire temporaneamente l’agente Maiucci Martina, dimissionaria, 

nelle more della procedura concorsuale a tempo indeterminato; 

Dato atto che, pertanto, in virtù di Determina dello scrivente n. 54 del 09.05.2023 si è 

provveduto ad indire il concorso pubblico per titoli ed esami, per la formazione di una 

graduatoria finalizzata all’assunzione a tempo determinato part-time 50%, per esigenze 

di carattere stagionale, di n. 2 Agenti di polizia locale - inquadramento nell’area degli 

istruttori (ex categoria C1) - con riserva di n. 1 posto ai volontari delle Forze Armate ex 

art. 678 e 1014 del D. Dlgs. n. 66/2010, approvando il relativo bando ed il modello di 

domanda; 

Dato atto che con propria Determina n. 65 del 27.05.2023 si è provveduto a prendere 

atto delle domande pervenute in risposta al bando, nonché ad approvare l’elenco dei 

candidati ammessi ed esclusi; 

Considerato che l’art. 12 del bando onera lo scrivente Responsabile di provvedere 

alla nomina della Commissione giudicatrice, in conformità all’art. 6 del Regolamento 

comunale sull’accesso agli impieghi e coi i compiti del successivo art. 7 del medesimo 

Regolamento; 

Ritenuto di nominare la Commissione nel modo che segue: 

- Dott. Giuseppe Conte – Segretario comunale – Presidente 

- Dott.ssa Maria Assunta Monachino – Dipendente dell’Ente a tempo pieno e 

indeterminato – Area dell’E.Q. (ex cat. D) - Componente; 

- Ing. Alessandra Menicucci - Dipendente dell’Ente a tempo pieno e 

indeterminato – Area dell’E.Q. (ex cat. D) – Componente 

- Dott.ssa Adele Brinchi - Dipendente dell’Ente a tempo pieno e indeterminato 

– Area dell’E.Q. (ex cat. D) – Segretario; 

Dato atto che i predetti, interpellati per le vie brevi, hanno espresso la propria 

disponibilità a far parte della Commissione; 

Dato altresì atto che gli stessi hanno reso le dichiarazioni circa l’insussistenza delle 

cause ostative alla nomina di cui all’art. 6, secondo e terzo comma, del Regolamento 

comunale sull’accesso agli impieghi e che tali dichiarazioni sono conservate agli atti 

di ufficio; 

Ritenuto, pertanto, allo scopo di dare seguito alla procedura, di dover procedere alla 

nomina della Commissione giudicatrice, come sopra; 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche 

se materialmente non trascritte: 

- in relazione al concorso pubblico per titoli ed esami, per la formazione di una 

graduatoria finalizzata all’assunzione a tempo determinato part-time 50%, per 

esigenze di carattere stagionale, di n. 2 Agenti di polizia locale - inquadramento 

nell’area degli istruttori (ex categoria C1) - con riserva di n. 1 posto ai volontari delle 

Forze Armate ex art. 678 e 1014 del D. Dlgs. n. 66/2010, indetto giusta Determina 

dello scrivente n. 54 del 09.05.2023, di nominare la Commissione giudicatrice, così 

composta: 

- Dott. Giuseppe Conte – Segretario comunale – Presidente 

- Dott.ssa Maria Assunta Monachino – Dipendente dell’Ente a tempo pieno e 

indeterminato – Area dell’E.Q. (ex cat. D) - Componente; 

- Ing. Alessandra Menicucci - Dipendente dell’Ente a tempo pieno e 

indeterminato – Area dell’E.Q. (ex cat. D) – Componente 

- Dott.ssa Adele Brinchi - Dipendente dell’Ente a tempo pieno e indeterminato 

– Area dell’E.Q. (ex cat. D) – Segretario; 

- di dare atto che i predetti, interpellati per le vie brevi, hanno espresso la propria 

disponibilità a far parte della Commissione; 

- di dare altresì atto che gli stessi hanno reso le dichiarazioni circa l’insussistenza 

delle cause ostative alla nomina di cui all’art. 6, secondo e terzo comma, del 

Regolamento comunale sull’accesso agli impieghi e che tali dichiarazioni sono 

conservate agli atti di ufficio; 



- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR 

competente per territorio o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro i termini, 

rispettivamente, di 60 e 120 giorni; 

- di pubblicare la presente all’Albo pretorio online nonché in “Amministrazione 

Trasparente” – Sezione Bandi di concorso.  

 

 

 
 

 

 

       Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

 

________________________ 

 

 


